

Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba

CONTRATO N.º 09/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2018

Pelo presente instrumento de **CONTRATO** e na melhor forma de direito, de um lado como **CONTRATANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BREJETUBA**, com sede na Rua Araci Pereira Sarth, s/n.º, Centro, Brejetuba/ES, CEP: 29.630-00, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.485.952/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **JOÃO DO CARMO DIAS**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o n.º 478.319.017-87, portador da Carteira de Identidade n.º 575.860 SPTC/ES, residente e domiciliado no Córrego do Café, Zona Rural, Brejetuba/ES, CEP: 29630-000, e por outro lado como **CONTRATADA** a empresa **R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.260.374/0001-09, com sede na R São Sebastião, n.º 01, Santa Cecília, Cariacica, Ibatiba/ES, CEP 29.147-495, neste ato representado pelo Senhor, **RONALDO FRANCISCO LAMBERT**, brasileiro, inscrito no CPF/MF de n.º 763.752.507-49, portador da Carteira de Identidade n.º 582.817 SSP/ES, com fulcro nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, resolvem de comum acordo celebrar este **CONTRATO**, que reger-se-á pelas seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

- 1.1- Este **CONTRATO** tem por objeto o **fornecimento de materiais de limpeza, higiene e descartáveis**, de acordo com o pedido do Fundo Municipal de Saúde.
- 1.2 - A descrição dos itens, valores e marcas dos produtos contratados encontram-se na Ata de reunião de julgamento de propostas anexa a este contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

- 2.2 - O valor global a ser pago do **CONTRATO** é de **R\$ 24.732,00** (Vinte e quatro mil setecentos e trinta e dois reais), mediante as notas atestadas pelo Fundo Municipal de Saúde.

Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTAMENTO

3.1 - Os preços do objeto deste CONTRATO manter-se-ão fixos e irrevogáveis, no período de sua vigência.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1 - O prazo de duração do presente CONTRATO terá início em 22 de março de 2018, encerrando-se em 31 de dezembro de 2018.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 - As despesas relativas a esta aquisição, mediante a emissão da Nota de Empenho, correrão por conta de recurso próprio, constante do orçamento do Fundo Municipal de Saúde, para o exercício de 2018, conforme dotação orçamentária, abaixo transcrita:

Dotação orçamentária	Elemento de despesa	Proj.	Ficha	Origem	Prot. N°	Ativ.
02.04	339030	2099	16	Fundo Municipal de Saúde	374/2018	2018

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 - Para a execução do objeto do CONTRATO, obriga-se a CONTRATADA a:

- Realizar o fornecimento de materiais de limpeza, higiene e descartáveis de acordo com a solicitação da secretaria;
- Garantir a qualidade dos produtos a serem entregues;
- Atender todas as exigências contidas no edital Pregão Presencial nº 03/2018.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1 - Efetuar os pagamentos conforme contratado, desde que a CONTRATADA apresente as Notas Fiscais (com execução atestada pela respectiva Secretaria Municipal), juntamente com cópia dos documentos abaixo relacionados, que não estejam com prazo de validade vencido, na data do pagamento:

- Certificado de Regularidade do FGTS - CRF;
- Certidão Negativa de Débito junto à Fazenda Pública Estadual;
- Certidão Negativa de Débito junto à Previdência Social;
- Certidão Negativa de Débitos de Tributos e Contribuições Federais junto à Receita Federal;

Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba

- e) Será **indispensável** para fins de pagamentos ao credor, que o mesmo emita Nota Fiscal Eletrônica;
- f) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a **Justiça do Trabalho**, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº. 452, de 1º de maio de 1943 Alterada pela LEI Nº 12.440, DE 7 DE JULHO DE 2011 – DOU DE 08/07/2011. (a CNDT poderá ser emitida pelo site www.tst.jus.br/certidão).

CLÁUSULA OITAVA - DO ATESTADO DE EXECUÇÃO

8.1 – O fornecimento, objeto deste CONTRATO será atestada pela CONTRATANTE, através da secretaria requerente.

CLÁUSULA NONA - DAS MULTAS

9.1 – A CONTRATANTE poderá nos casos de rescisão por inexecução deste CONTRATO aplicar à CONTRATADA multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total atualizado deste Instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1 – Pela inexecução total ou parcial deste CONTRATO, a CONTRATANTE aplicará a CONTRATADA, sem prejuízo das multas previstas na Cláusula anterior, as seguintes sanções:

- I - advertência;
- II - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo de 02 (dois) anos;
- III - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal;
- IV - as sanções previstas nos incisos I e III, desta Cláusula, também serão aplicadas à CONTRATADA que, em razão de contrato regido pela Lei n.º 8.666/93, tenha:
 - a) Sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
 - b) Praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação;
 - c) Demonstrado não possuir idoneidade para contratar com a Administração Pública Municipal em virtude de atos ilícitos praticados.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba

11.1 – O presente CONTRATO será rescindido se durante sua execução for observado qualquer dos seguintes motivos:

I - o não cumprimento ou o cumprimento irregular de cláusula contratual;

II - a lentidão ou atraso injustificado no fornecimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da CONTRATADA de cumprir os prazos estipulados;

III - a paralisação dos serviços sem justa causa e prévia comunicação à CONTRATANTE;

IV - a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a associação deste CONTRATO com outrem, como também a fusão, cisão ou incorporação;

V - o desatendimento das determinações regulares do servidor designado para o acompanhamento e fiscalização da sua execução;

VI - o cometimento reiterado de faltas na sua execução;

VII - a decretação de falência ou a instauração de insolvência civil;

VIII - a dissolução da sociedade, a alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a execução do CONTRATO;

IX - razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela **Comissão Permanente de Licitação**;

X - a supressão, pela CONTRATANTE, do objeto contratado, acarretando modificações no valor inicial do CONTRATO além de 25% (vinte e cinco por cento);

XI - a suspensão de sua execução, por ordem escrita, por prazo superior a 30 (trinta) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento de indenização, assegurado à CONTRATADA o direito de optar pela suspensão até que seja normalizada a situação;

XII - o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos pelos serviços prestados, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado à CONTRATADA o direito de optar pela suspensão até que seja normalizada a situação;

XIII - a ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovado, impeditivo da execução do CONTRATO.

§ 1º - A rescisão motivada nos dispositivos dos incisos I a VIII, não dá direito à CONTRATADA de qualquer indenização ou ressarcimento de prejuízo alegado.

§ 2º - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba

§ 3º - O CONTRATO poderá ser rescindido por acordo entre as partes, independente de interpelação judicial ou extra judicial, mediante simples aviso escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

§ 4º - O CONTRATO poderá ainda, ser rescindido antes do prazo constante na cláusula quarta deste instrumento, sem qualquer tipo de penalidade, mediante aviso da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Conceição do Castelo/ES, para dirimir quaisquer dúvidas ou contestações oriundas direta ou indiretamente deste Instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o **presente CONTRATO** em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais.

Brejetuba/ES, 22 de março de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
JOÃO DO CARMO DIAS
CONTRATANTE



R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP
RONALDO FRANCISCO LAMBERT
CONTRATADA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL
 Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 3/2018
 Data do Processo: 01/03/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Março de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 462, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2018, Licitação nº 3/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

LOTE: 1

Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA 70% EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES.	CX	100,00	ITAJA	0,0000	48,00	4.800,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70 % PARA USO COMO DESINFETANTE EM SUPERFÍCIES FIXA, EMBALADO EM FRASCO COM 01 LITRO, COM TAMPA ROSCA QUE NÃO PERMITE VAZAMENTOS. ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES	CX	100,00	ITAJA	0,0000	55,00	5.500,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92% PARA USO COMO DESINFETANTE, EMBALADO EM FRASCO COM 01 LITRO, OM TAMPA ROSCA QUE NÃO PERMITE VAZAMENTOS. ACONDICIONADO EM CAIXA OM 12 UNIDADES.	CX	100,00	ITAJA	0,0000	55,00	5.500,00

Total do Participante -----> 15.800,00

LOTE: 2

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BOTA DE BORRACHA, CANO 3/4 - NA COR BRANCA - Nº 36	PAR	15,00	PEGA FORTE	0,0000	23,18	347,70
9	BOTA DE BORRACHA, CANO 3/4 - NA COR BRANCA - Nº 37	PAR	15,00	PEGA FORTE	0,0000	23,18	347,70
10	BOTA DE BORRACHA, CANO longo 3/4 - NA COR BRANCA - Nº 38	PAR	15,00	PEGA FORTE	0,0000	25,87	388,05
11	BOTA DE BORRACHA, CANO 3/4 - NA COR BRANCA - Nº 40	PAR	15,00	PEGA FORTE	0,0000	23,18	347,70
12	BOTA DE BORRACHA, CANO 3/4 - NA COR BRANCA - Nº 41	PAR	15,00	PEGA FORTE	0,0000	23,18	347,70
13	BOTA DE BORRACHA, CANO 3/4 - NA COR BRANCA - Nº 42	PAR	15,00	PEGA FORTE	0,0000	23,18	347,70
14	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO PARA LIMPEZA	PAR	15,00	PEGA FORTE	0,0000	19,75	296,25
15	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IPERMEÁVEL TODA CONFECCIONADA EM PVC, INJETADO, NA COR BRANCA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE: POSSUINDO FORRO EM TODA PARTE INTERNA DEVENDO PROPORCIONAR EFICIENTE ISOLAMENTO ELÉTRICO E TER ALTURA DE 250 MM A 350 MM: CARACTERÍSTICA: COMPRIMENTO DO CANO 38,5 M	PAR	15,00	PEGA FORTE	0,0000	25,87	388,05
39	LUVA EMBORRACHADA, LONGA, RESISTENTE 10 LÁTEX ANTIDERRAPANTE TAMANHO P,M,G	PAR	80,00	VOLK	0,0000	2,00	160,00

Total do Participante -----> 2.970,85

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
 Processo de Licitação: 01/03/2018
 Data do Processo: 01/03/2018

Folha: 2/6

LOTE: 3

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 20 LITROS COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO	UNID	60,00	ARQUIPLAST	0,0000	6,7989	407,93
16	CESTO DE LIXO CAPACIDADE 100 LTS COM TAMPA REMOVIVEL	UNID	30,00	ANTARES	0,0000	32,7802	983,41
17	Cesto de lixo em plástico reforçado com tampa e pedal, 30 lts.	UNID	30,00	TRITEC	0,0000	20,9988	629,96
18	Cesto de lixo em plástico reforçado com tampa e pedal, 50 lts.	UNID	30,00	TRITEC	0,0000	43,707	1.311,21
19	Cesto de lixo em plástico reforçado, pequena, tipo grade, capacidade 8 litros.	UNID	35,00	ARQUIPLAST	0,0000	2,1853	76,49

Total do Participante -----> 3.409,00

LOTE: 4

Participante: 4265 - R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, BASE DE PLASTICO. MARCA DE REFERENCIA: INCAVAS, CONDOR E GUIRADO.	UNID	50,00	ODIM	0,0000	2,0058	100,29
31	ESCOVA PLASTICA CERDAS DE NYLON COM SUPORTE E CABO PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNID	40,00	GUIRADO	0,0000	2,2825	91,30
32	ESCOVAO PLASTICO PARA LIMPEZA EM GERAL, OVAL, CERDAS E SUPORTE PLASTICO. MEDINDO 12X6X4CM.	UNID	40,00	WPT	0,0000	3,3102	132,41

Total do Participante -----> 324,00

LOTE: 5

Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Aparelho aromatizante de ambientes, com temporizador para acionamento á cada 7, 14 ou 28 minutos. Fragrâncias: Air Special, Air Soft, Air Clean.	UNID	50,00	FLORAL	0,0000	25,3834	1.269,17
48	REFIL DE AROMATIZANTES DE AMBIENTES COM TEMPORIZADOR, FRAGANCIAS: AIR ESPECIAL, AIR SOFT, AIR CLEAN	UNID	80,00	AIR SOFT	0,0000	21,6229	1.729,83

Total do Participante -----> 2.999,00

LOTE: 6

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL EM PLASTICO SUPER RESISTENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100,00	STRAWPLAST	0,0000	2,537	253,70
22	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50 ML CX C/ 50 PCT DE 100 UN	CX	20,00	COPOMAIS	0,0000	49,2655	985,31
23	COPO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO ATÓXICO 200 ML CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES	CX	40,00	COPOMAIS	0,0000	52,3902	2.095,61
25	CUMBUCA ISOPOR PARA REFEIÇÕES- 300 ML- PACOTE COM 25 UNIDADES	PCT	50,00	FRIBRAFORM	0,0000	5,6975	284,88
36	GARFO DESCARTÁVEL EXTRA FORTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100,00	STRAWPLAST	0,0000	2,2167	221,67
46	PRATOS EM ISOPOR PARA REFEIÇÃO C/ 25 UNIDADES	PCT	50,00	FIBRAFORM	0,0000	7,9765	398,83

Total do Participante -----> 4.240,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 3/2018
 Data do Processo: 01/03/2018

Folha: 3/6

LOTE: 7

Participante: 4265 - R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Saco para lixo infectante, branco, leitoso- hospitalar capacidade de 100 litros, pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	RECICLA	0,0000	28,3781	2.837,81
56	Saco para lixo infectante, branco, leitoso- hospitalar capacidade de 50 litros, pacote com 100 unidades.	PCT	60,00	RECICLA	0,0000	18,1433	1.088,60
57	Saco para lixo infectante branco, leitoso- hospitalar, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades.	PCT	60,00	RECICLA	0,0000	14,0495	842,97
58	SACO PARA LIXO-PLÁSTICO, PRETO ROLO COM 100 UNIDADES - CAPACIDADE 30 LITROS	ROLO	100,00	RECICLA	0,0000	10,5138	1.051,38
59	SACO PARA LIXO-PLÁSTICO, PRETO ROLO COM 100 UNIDADES - CAPACIDADE 100 LITROS	ROLO	100,00	RECICLA	0,0000	21,4277	2.142,77
60	SACO PARA LIXO-PLÁSTICO, PRETO ROLO COM 100 UNIDADES - CAPACIDADE 60 LITROS	ROLO	100,00	RECICLA	0,0000	13,6773	1.367,73
61	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTES TAMANHO MÉDIO, ROLO COM 700 SACOLAS.	ROLO	40,00	ORLEPLAST	0,0000	16,4686	658,74

Total do Participante -----> 9.990,00

LOTE: 8

Participante: 4152 - LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	PA DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO (80CM) ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: CONDOR E PLASVALE.	UNID	40,00	BLK	0,0000	2,139	85,56
49	RODO PARA LIMPEZA COM BASE E CABO DE PLÁSTICO TAM. 40 CM RESISTENTE.	UNID	50,00	BLK	0,0000	3,7854	189,27
50	RODO PARA LIMPEZA COM BASE E CABO DE PLÁSTICO TAM. 60 CM RESISTENTE.	UNID	50,00	BLK	0,0000	5,9246	296,23
63	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	UNID	60,00	FLORENÇA	0,0000	6,1851	371,11
64	Vassoura de piassava nº 5 cabo 120 cm rosqueado de madeira plastificado.	UNID	60,00	JERSEY	0,0000	8,4638	507,83

Total do Participante -----> 1.450,00

LOTE: 9

Participante: 4265 - R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	SABÃO EM BARRA 5x200 GR DE 1º QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: GLICERINA, SAIS INORGÂNICOS, PIGMENTO, ÁGUA E SABÃO BASE	PCT	100,00	MARLUCE	0,0000	3,8373	383,73
52	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL CONCENTRADO MICRO PEROLADO COM AMACIANTE. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIONICO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR OPTICO, PIGMENTO, PERFUME E TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. ESSENCIA FLORAL. APRESENTADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. CAIXA COM 20 UNIDADES DE 1KG.	CX	200,00	RAVENA	0,0000	61,161	12.232,20
53	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO LIQUIDO, FISICO, PEROLADO, AROMA ERVA DOCE, ACIDEZ NEUTRO-PH APLICAÇÃO TOUCADOR, FRASCO COM 05 LITROS.	UNID	100,00	LAHAS	0,0000	11,8407	1.184,07

Total do Participante -----> 13.800,00

LOTE: 10

Participante: 4265 - R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Flanela de algodão, amarela, para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento.	UNID	100,00	ROUXINOL	0,0000	1,5545	155,45

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 3/2018
 Data do Processo: 01/03/2018

Folha: 4/6

LOTE: 10

Participante: 4265 - R.F.L. COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	PANO DE PRATO FELPUDO 45 X 63 XM 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER	UNID	80,00	CARVALHO	0,0000	1,837	146,96
54	SACO ALVEJADO 100% RESÍDUO DE ALGODÃO 47 X 70 CM	UNID	100,00	CARVALHO	0,0000	3,1559	315,59

Total do Participante -----> 618,00

LOTE: 11

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES MEDINDO 24X22 CM EM MATERIAL SUPERABSORVENTE E BRANCO, FARDO COM 16 PACOTES DE 50 FOLHAS CADA.	FD	50,00	MAX	0,0000	12,5052	625,26
43	PAPEL HIGIENICO, SUPER BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO E GOFRADO, TEXTURIZADO, 100 % FIBRAS ELULÓICAS, FARDO COM 16 PACOTES DE 04 ROLOS DE 60 M x 10 CM.	FD	100,00	FAMILIAR	0,0000	30,0592	3.005,92
44	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA RECICLADA 23X21 CM PCT C/ 1000 FLS	PCT	500,00	POPER	0,0000	5,931	2.965,50
45	PAPEL TOALHA PARA COZINHA EM MATERIAL SUPERABSORVENTE E BRANCO, PACOTE OM 02 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA MEDINDO 22 x 19 CM.	PCT	200,00	STYLLUS	0,0000	2,2616	452,32

Total do Participante -----> 7.049,00

LOTE: 12

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 LITROS, CAIXA COM 6 UNIDADES COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM CLORO ATIVO LIVRE ENTRE 2 E 2,5 0, CLASSE CORROSIVO:8, NÚMERO RISCO A SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, COR: INCOLOR, VALIDADES IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CX	100,00	CANDURA	0,0000	15,4691	1.546,91
20	CLORO ATIVO EMBALADO EM FRASCOS DE 02 LITROS COM TAMPA ROSCA QUE NÃO PERMITE VAZAMENTO. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	90,00	ARQUILUX	0,0000	16,1343	1.452,09

Total do Participante -----> 2.999,00

LOTE: 13

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	DESINFETANTE PARA PARA BANHEIRO, QUE DESINFETA, LIMPA, PERFUMA E ELIMINA 99,9 % DOS GERMES, BACTÉRIAS E FUNGOS, ESSENCIA DE LAVANDA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM DE NO MINIMO 12 MESES.	CX	100,00	CANDURA	0,0000	13,8265	1.382,65
27	Desinfetante sólido, com agentes bactericidas, suporte haste de plástico para vaso sanitário. Fragrância floral ou lavanda, composto de 98,99% de paradicorbenzeno.	UNID	500,00	SANY	0,0000	0,6327	316,35

Total do Participante -----> 1.699,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 3/2018
 Data do Processo: 01/03/2018

Folha: 5/6

LOTE: 14

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	FRASCO SABONETEIRA COLORIDO DE 100 ML COM VALVULA, COM MATERIA PRIMA PET DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MARCA DE REFERENCIA: HOME SPRAY.	UNID	30,00	HOME SPRAY	0,0000	3,00	90,00
62	TOALHEIRO PORTA PAPEL TOALHA DISPENSER BRANCO PLASTICO ABS. MARCA DE REFERENCIA: EDECAN E TRILHA.	UNID	40,00	NOBRE	0,0000	27,13	1.085,20

Total do Participante -----> 1.175,20

LOTE: 15

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Corda Para Varal Em Nylon, Comp: 10 m. Nº 03	PCT	40,00	MB	0,0000	0,7793	31,17
47	PRENDEDOR DE ROUPA GRANDE, PLÁSTICO REFORÇADO MEDINDO NO MINIMO 8 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	100,00	MB	0,0000	1,4883	148,83

Total do Participante -----> 180,00

LOTE: 16

Participante: 4152 - LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AMACIANTE PARA ROUPAS COM ESSENCIA DE LAVANDA COM ASPECTO LIQUIDO E VISCOSO, APLICAÇÃO EM PRODUTOS TEXTEIS, SOLUVEL EM AGUA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FORMULA HIPOALERGENICA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 6 UNIDADES DE 02 LITROS.	CX	50,00	DAM	0,0000	15,00	750,00

Total do Participante -----> 750,00

LOTE: 17

Participante: 3831 - STOCK ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY LAVANDA 400 ML	UNID	80,00	Bom Ar	0,0000	6,07	485,60

Total do Participante -----> 485,60

LOTE: 18

Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	DETERGENTE LAVA LOUÇAS LÍQUIDO NEUTRO TRANSPARENTES COM GLICERINA E VITAMINA E. FÓRMULA HIPOALÉRGICA, PH ENTRE 6,5 E 7,0 E VISCOSIDADE ENTRE 100 E 120 CPS. CAIXA COM 24 UNIDADES DE ARMazenados em GARRAFA PET DE 500 ML. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	CX	60,00	TRIEX	0,0000	25,4833	1.529,00

Total do Participante -----> 1.529,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo: 3/2018
 Processo de Licitação: 01/03/2018
 Data do Processo: 01/03/2018

Folha: 6/6

LOTE: 19

Participante: 3831 - STOCK ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 110 x 75 x 75 x 23 mm, ABRASIVIDADE MÉDIA, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BATERICIDA, FIBRAS SINTÉTICA COM ABRASIVO. CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	4,00	Fort Limp	0,0000	41,76	167,04

Total do Participante -----> 167,04

LOTE: 20

Participante: 4055 - LUCINEIA BARBOSA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	ISQUEIRO BIC GRANDE	UNID	50,00	BIC	0,0000	2,74	137,00

Total do Participante -----> 137,00

LOTE: 21

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	MULTI INSETICIDA TIPI SPRAY, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, EMB NAO INFERIOR A 300ML, INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHA A BASE DE AGUA	UNID	60,00	BASTOM	0,0000	5,3833	323,00

Total do Participante -----> 323,00

Total Geral -----> 72.094,69

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 22 de Março de 2018

COMISSÃO:

- Siolk Zambom -
- Adriana Pires de Arruda - - Pregoeiro(a)
- Jairo Cunha - - Equipe de apoio
- - Equipe de apoio

